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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,
bazuar né:

- Dispozitat e Neneve 15 dhe 26 té& Ligjit pér Rregullatorin e Energjisg,

- Dispozitat e Nenit 15.3.2 té Ligjit pér Energjiné Termike,

- Dispozitat e Nenit 10 té Ligjit pér Energjing,

- Dispozitat e Nenit 11 té Licencés s& Operatorit té Sistemit té Shpérndarjes,

- Kérkesén e NQ Termokos té datés 23.02.2022 pér shqyrtim dhe aprovimin e dokumentit “Propozim
Plani Zhvillimor 2022-2031 i NQ Termokos SH.A."”

né seancén e mbajtur me daté 29.07.2022 nxori kété:

VENDIM

I. Aprovohet dokumenti “Plani Zhvillimor i sistemit 2022-2031 ” i NQ Termokos.

Arsyetim

o Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) me daté 23.02.2022 ka pranuar kérkesén pér shqyrtim dhe
aprovim té dokumentit “Propozim Plani Zhvillimor 2022-2031 i NQ Termokos SH.A.”, ZRRE ka
analizuar dhe shqyrtuar kété plan duke dhéné komentet dhe udhézimet pér pérmirésim dhe
strukturim té kétij dokumenti, dhe pas pérfshirjes s& komenteve dhe udhézimeve té ZRRE-sé né
draftin final té dorézuar me 13.06.2022, ky dokument &shté proceduar pér konsultim publik.

o Né pérputhje me kérkesat ligiore, ZRRE me daté 14.07.2022 ka filluar procesin dy javor té
konsultimit publik duke publikuar njohtimin dhe Propozim Planin Zhvillimor né ueb fagen e vet
zyrtare, me grast ka ftuar palét e interesit dhe publikun e gjeré pér té dhéné komentet — vérejtjet
dhe sygjerimet — né kété dokument. Gjaté konsultimit publik nuk jané pranuar komente nga
asnjéra palé e interesit.

o ZRRE ka analizuar dokumentin dhe vleréson se projektet e pérfshira né dokument jané té
arsyeshme dhe té nevojshme pér funksionimin e sigurt té sistemit té ngrohjes gendrore té
Termokosit. Gjithashtu &shté vlerésuar se Plani Zhvillimor i NQ Termokos pé&rmbush kriteret e
kérkuara. Megjithaté, sa i pérket projektit pér ndértimin e objektit gendror administrativ t& NC
Termokos, Bordi i ZRRE-s&, gjaté shgyrtimit tariforé do ta shqyrtoj me kujdes vlerén e paraparé té
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investimit dhe do ta pranoj vetém njé vleré té arsyeshme té kétij investimi dhe né pérputhje me
planin e realizimit.

o Duke marr parasysh dispozitat ligjore té cekura n& hyrje dhe duke u bazuar né shqyrtimin e té
gjitha shkresave dhe dokumenteve relevante, Bordi i ZRRE-sé& ka vendosur si né dispozitiv té kétij
vendimi,

Il Vendimi nxirret né gjuhén shqipe dhe do té pérkthehet né gjuhé&n serbe dhe angleze. Né rast té
mospérputhjes midis versioneve, do té mbizotérojé versioni né gjuhén shqgipe.

IV Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i Zyrés sé Rregullatorit dhe do té publikohet
né fagen elektronike zyrtare té& ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t'i drejtohet Gjykatés Kompetente
brenda tridhjeté {(30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit t& Vendimit né
fagen elektronike té ZRRE-sg, cilado qé ndodhé e fundit.
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Vendimi ju dérgohet:

s Palés; dhe
o  Arkivit té ZRRE-sé




